
ISTITUTO COMPRENSIVO LEONE TOLSTOJ - C.F. 80124370158 C.M. MIIC8DA00N - A47BB8A - ICS LEONE TOLSTOJ - MILANO 

Prot. 0000064/U del 09/01/2024 09:55 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
LEONE TOLSTOJ 

Scuola Primaria — Scuola Secondaria I grado 
Via Zuara 7/9 20146 Milano 

Tel: 02 88444459 
Codice Fiscale: 80124370158 - Codice Univoco Fatturazione Elettronica: UFXGDT 

E-mail: MlIC8DA00N@lSTRUZłONE.IT PEC:  MIIC8DA00N@PEC.ISTRUZlONE.IT 
Sito: www.icstolstoİ.edu.it 

 

Prot. n° 0064 del 09/01/2024 
 

 

DELIBERA n°110: Adesione, adozione e attuazione dei progetti relativi al Piano nazionale di ripresa e resilienza, 
Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU – “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” –  
Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. n. 65/2023) 
Titolo del Progetto STEM by me 
CNP: M4C1I3.1-2023-1143 

CUP: J44D23001840006 

e 
Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 2.1: Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. 
Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico (DM 66/2023) 
Titolo del Progetto Professionalità competenti, professionalità formate. 
CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-33395 
CUP: J44D23002360006 

 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot.  n° m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. R. 

000065, recante “Riparto delle risorse per l’investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

“Intervento straordinario finalizzato realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per 

alunni e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, 

di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, 

nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di approccio 

metodologico e di attività di orientamento STEM”; 

 

VISTO L’Allegato 1 colonna Quota A - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea 

di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 

1 – del PNRR 

 

VISTO L’Allegato 1 colonna Quota B - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea 

di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 

1 – del PNRR 

 
 
TENUTO CONTO che questa istituzione scolastica risulta destinataria di fondi pari a €. 80.004,92 come 

riportato nell’ Allegato 1quota A e B.   
 
 

mailto:MlIC8DA00N@lSTRUZłONE.IT
mailto:MIIC8DA00N@PEC.ISTRUZlONE.IT
http://www.icstolstoi̇.edu.it/


ISTITUTO COMPRENSIVO LEONE TOLSTOJ - C.F. 80124370158 C.M. MIIC8DA00N - A47BB8A - ICS LEONE TOLSTOJ - MILANO 

Prot. 0000064/U del 09/01/2024 09:55 
 

 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot.  n° m_pi. AOOGAMBI. Registro 

Decreti. R. 000066, recante “Riparto delle risorse per l’investimento 2.1 “Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 
all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU. 

 
TENUTO CONTO che questa istituzione scolastica risulta destinataria di fondi pari a Euro 45.172,44 come 

riportato dall’Allegato 1. 

 

DELIBERA 

All’unanimità 

 

Adesione, adozione e attuazione dei progetti relativi al Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – 
Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU – “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” –  
Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. n. 65/2023) 
Titolo del Progetto STEM by me 
CNP: M4C1I3.1-2023-1143 

CUP: J44D23001840006 

 

 

e 
 
 
Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 2.1: Didattica digitale integrata 
e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. 
Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico (DM 66/2023) 
Titolo del Progetto Professionalità competenti, professionalità formate. 
CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-33395 
CUP: J44D23002360006 
 

 

 

 

 

E delega il Dirigente scolastico, eventualmente coadiuvato da gruppi di lavoro, a elaborare i progetti e a proporre 
la candidatura deII’lstituzione scolastica a quegli avvisi, tra quelli disponibili, da lui ritenuti consoni alle 
esigenze degli studenti e del personale. 

 

 



ISTITUTO COMPRENSIVO LEONE TOLSTOJ - C.F. 80124370158 C.M. MIIC8DA00N - A47BB8A - ICS LEONE TOLSTOJ - MILANO 

Prot. 0000064/U del 09/01/2024 09:55 
 

Avverso la presente deliberazione, che è immediatamente esecutiva, è ammesso reclamo al Consiglio stesso da 

chiunque vi abbia interesse entro il 15º giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine 

la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale aITAR o ricorso 

straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

 

Letto, approvato, sottoscritto Milano, 
19 dicembre 2023 

 

IL SEGRETARIO DEL C. d. I. 
Simone La Mendola 

IL PRESIDENTE DEL C. di I 

o A ni be 


